
 
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 
NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

 
risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25521 

CUP: B34D22006990006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA a Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il Piano “Scuola 4.0”;  

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono 
state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

Firmato digitalmente da CONCETTA FERRARA



 
 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 
Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, da cui 
risultano assegnate a questa istituzione scolastica €152.758,43; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 
e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” 
nelle Istituzioni scolastiche; 

PRESO ATTO le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione  
ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1360 VI.1.1 del 26/04/2023) relativo al 
progetto in oggetto; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016, per 
la realizzazione del progetto in oggetto; 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto indicato in oggetto, di seguito meglio specificato: 
 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale 
autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-P-25521 ESSERE SCUOLA 4.0 € 152.758,43 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativo allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e nelle sezioni dell’Albo on line e 
dell’Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica secondo la normativa vigente 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Concetta Ferrara 

 

Firmato digitalmente da CONCETTA FERRARA


		2023-06-09T12:13:59+0200
	CONCETTA FERRARA




